
CITTA’ DI MONTESILVANO 
Provincia di Pescara 

 
c.a.p. 65016  -  codice fiscale 00193460680                                                                              08544811  - fax 085834408  

 

 
1 

________________________________________________________ 
Prot. n. 48986                                                                                   Decreto sindacale n. 62  

 
Oggetto. Incarichi dirigenziali ad interim. 
 

IL SINDACO  
Richiamati: 

 Il decreto sindacale n. 107 del 31.12.2018 di conferimento, tra l’altro, all’Ing. 
Marco Scorrano della responsabilità ad interim dei Servizi Demografici ed 
Elettorale; 

 il proprio Decreto n. 35 del 07.06.2019  recante ad oggetto: “Incarichi dirigenziali 
per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107 D. Lgs n. 267/2000” con il 
quale si è precisato che,  sino all’assunzione di nuovi provvedimenti, rimarranno 
in vigore, per un massimo di gg. 45, gli incarichi dirigenziali attribuiti, ai sensi 
dell’art. 107 e 110 del Tuel,  con decreti sindacali  nn. 5/2015, 7/2015, 76 e 
77/2017, 12 e 107 del 2018; 

Considerato che i conferimenti sopra indicati sono in scadenza; 
Tenuto conto che,  al fine di una più equilibrata distribuzione dei Servizi, risulta 
opportuno, a rettifica del già citato decreto n. 107/2018, attribuire la direzione dei Servizi 
Demografici,  Stato Civile  ed Elettorale ad altro Dirigente Comunale; 
Considerato, inoltre, necessario assicurare la regolare prosecuzione delle attività e quindi 
individuare un  nuovo Responsabile, medio tempore; 
Visti: 

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267  e  il D.Lgs 165/2001; 

 Il  Vigente Statuto Comunale; 

 L’articolo 107 TUEL; 

 il Regolamento generale degli uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di G.M. n. 887 del 26/08/98 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 il CCNL per i Dirigenti del Comparto Regioni-Enti Locali;   

 la Deliberazione di G.C. n. n. 31  del 12.02.2018 avente ad oggetto: 
“Struttura organizzativa dell’Ente. Modifiche e integrazioni.”    

DECRETA 
1. Di attribuire, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 267/00,  la responsabilità ad interim  

dei Servizi “Demografici e Stato Civile ed  Elettorali” all’Avv.to Marina De Martiis,  
già Dirigente  del Settore Legale, con decorrenza immediata e fino a nuovo e 
diverso provvedimento; 

2. Di trasmette il presente provvedimento al Dirigente interessato, ai Dirigenti 
comunali,  al Segretario Generale, all’Ufficio Personale, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza.       

                                                                                                                                                                                                           
Dalla Residenza Municipale, lì 22.07.2019 

           IL SINDACO 
originale firmato  agli atti 

                                                              f.to (Ottavio De Martinis )  

C
IT

T
A

' D
I M

O
N

T
E

S
IL

V
A

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

48
98

6/
P

R
O

T
 d

el
 2

2/
07

/2
01

9 
- 

tit
ol

o 
X

IV


